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Przygotowania do wielkiej manifesta-
cji NSZZ „Solidarność”

W Dariusz Paczuski – Przewodniczący Regionu 
Mazowsze NSZZ „Solidarność” oraz Bartłomiej 
Mickiewicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” spotkali się dzisiaj z 
Przewodniczącymi Sekcji Branżowych, Problemo-
wych oraz Przewodniczącymi Oddziałów Regionu 
Mazowsze.

W trakcie rozmów Przewodniczący Dariusz Paczu-
ski zaapelował do wszystkich struktur o pełną mobi-
lizację oraz aktywny udział w Wielkiej Manifestacji 
NSZZ „Solidarność”, która odbędzie się 20 maja o 
godz. 12:00 w Warszawie. Podkreślił, że manifestacja 
będzie wyrazem jedności, solidarności i determinacji 
członków Związku w walce o prawa pracownicze, 
bezpieczeństwo socjalne oraz poszanowanie dialogu 
społecznego. – Dziś bardziej niż kiedykolwiek po-
trzebujemy wspólnego głosu i obecności wszystkich 
ludzi „Solidarności”. Tylko razem możemy skutecznie 
upominać się o sprawy pracowników i bronić naszych 
wspólnych wartości – zaznaczył Przewodniczący.

Organizatorzy zachęcają wszystkich członków i 
sympatyków NSZZ „Solidarność” do licznego uczest-
nictwa w wydarzeniu i aktywnego włączenia się w 
działania Związku. Członkowie i Sympatycy Regionu 
Mazowsze spotykają się pod wieżą widokową Kościo-
ła św. Anny na Krakowskim Przedmieściu. Wszystkich 
chętnych chcących służyć wsparciem służbie porząd-
kowej prosimy o kontakt z szefem służby porządkowej 
Regionu Mazowsze – Piotrem Kłosińskim (na ostat-
nim zdjęciu). Każda pomoc się liczy, jednak najważ-
niejsza jest nasza obecność, dlatego apelujemy aby jak 
najbardziej nagłaśniać i udostępniać informacje o ma-
nifestacji.



Dariusz Paczuski – Przewodniczący Regionu Mazowsze 
uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Regionu Mazowsze, któ-
re odbyło się w siedzibie Związku. Podczas obrad poruszono 
szereg istotnych kwestii związanych z bieżącą działalnością 
Regionu.

Wśród omawianych spraw znalazła się między innymi 
szczegółowa informacja z posiedzenia sztabu protestacyjne-
go, w którym wcześniej brał udział Przewodniczący Regionu. 
Przedstawiono przebieg spotkania, podjęte ustalenia oraz dal-
sze kierunki działań.

Omówiono również przygotowania do manifestacji „Soli-
darności”, która odbędzie się 20 maja o godz. 12:00 na Placu 
Zamkowym w Warszawie. Uczestnicy posiedzenia przedstawili 
stan organizacji wydarzenia, zakres zaangażowania poszcze-
gólnych struktur oraz kwestie logistyczne związane z planowa-
nym zgromadzeniem.

W trakcie obrad zwrócono także uwagę na potrzebę dalszej 
integracji środowisk pracowniczych oraz wzmacniania współ-
pracy pomiędzy organizacjami zakładowymi działającymi na 
terenie Regionu Mazowsze. Podkreślono znaczenie aktywnego 
udziału członków Związku w działaniach podejmowanych na 
rzecz ochrony praw pracowniczych i poprawy warunków pracy.

Członkowie Zarządu omówili ponadto aktualną sytuację 
społeczną i gospodarczą w kraju, wskazując na wyzwania, z 
jakimi mierzą się pracownicy wielu branż. Dyskutowano o ko-
nieczności podejmowania dalszych inicjatyw mających na celu 
obronę miejsc pracy, wzrost wynagrodzeń oraz zapewnienie 
stabilnych warunków zatrudnienia.
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Przed Ministerstwem Finansów odbyła się wielka manifestacja pracowników Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych. W proteście udział wzięli przedstawiciele organizacji związkowych oraz pracownicy ZUS 
z różnych regionów kraju, którzy domagali się poprawy warunków pracy i wzrostu wynagrodzeń ade-
kwatnych do zakresu obowiązków oraz rosnącej odpowiedzialności zawodowej.

Wśród uczestników wydarzenia obecny był Dariusz Paczuski – Przewodniczący Regionu Mazowsze, któ-
ry podczas swojego wystąpienia zwrócił uwagę na trudną sytuację pracowników instytucji publicznych oraz 
konieczność podjęcia konkretnych działań przez stronę rządową.

– Nie można oczekiwać od pracowników pełnego zaangażowania i odpowiedzialności, jeśli ich wynagro-
dzenia od lat nie odpowiadają rzeczywistemu charakterowi wykonywanej pracy – mówił podczas manifestacji 
Dariusz Paczuski. Podkreślił również, że pracownicy ZUS każdego dnia realizują zadania kluczowe dla funk-
cjonowania państwa i bezpieczeństwa socjalnego obywateli.

Przewodniczący Regionu Mazowsze zaznaczył także, że jednym z najważniejszych postulatów protestują-
cych jest przywrócenie godności pracownikom Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. W jego ocenie osoby za-
trudnione w instytucjach publicznych powinny mieć zapewnione stabilne warunki zatrudnienia, sprawiedliwe 
wynagrodzenia oraz możliwość normalnego funkcjonowania w strukturach państwa bez poczucia marginali-
zacji i lekceważenia ich pracy.

Manifestujący podkreślali, że rosnąca liczba obowiązków, ciągłe zmiany przepisów oraz coraz większa 
presja administracyjna nie idą w parze z odpowiednim wzrostem płac. Wskazywano również na problem bra-
ków kadrowych oraz przeciążenia pracowników, które wpływają zarówno na jakość obsługi obywateli, jak i 
kondycję samych zatrudnionych.

Wydarzenie zgromadziło liczne delegacje z całego kraju i stało się wyrazem narastającego niezadowolenia 
środowiska pracowników administracji publicznej. Zdaniem uczestników protestu konieczne są systemowe 
zmiany, które pozwolą odbudować prestiż pracy w sektorze publicznym oraz zapewnić pracownikom poczu-
cie bezpieczeństwa i szacunku.

Przewodniczący Regionu Mazowsze 
na proteście pracowników ZUS
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4 maja przypada święto 
św. Floriana – najbardziej 
znanego jako patron stra-
żaków, jednak nie tylko oni 
otaczają go szczególną czcią. 
Święty Florian od pokoleń 
jest również patronem hutni-
ków, metalowców i wszystkich  
tych, którzy swoją codzienną 
pracę wykonują w niezwykle 
trudnych i wymagających 
warunkach. To właśnie ludzie 
związani z hutnictwem proszą 
go o opiekę i wsparcie w co-
dziennym trudzie pracy przy 
ogniu i stali.

Z okazji święta św. Floriana 
w Warszawie po raz kolejny od-
były się obchody Dnia Hutnika. 
W wydarzeniu, na zaproszenie 
Przewodniczącego NSZZ „Soli-

darność” Huta Warszawa Grzegorza Antkiewicza, uczestniczył Dariusz Paczuski – Przewodniczący Regionu 
Mazowsze NSZZ „Solidarność”. Tegoroczne uroczystości zgromadziły hutników, przedstawicieli organiza-
cji związkowych, emerytowanych pracowników zakładu oraz mieszkańców stolicy związanych z historią 
warszawskiego przemysłu.

Wydarzenie rozpoczęło się na Rondzie Hutników Warszawskich, gdzie odbyła się część oficjalna uroczy-
stości. W trakcie przemówień podkreślano znaczenie hutnictwa dla polskiej gospodarki oraz rolę, jaką od 
dziesięcioleci odgrywa Huta Warszawa w historii stolicy i całego regionu. Nie zabrakło również odniesień 
do współczesnych wyzwań stojących przed przemysłem ciężkim oraz konieczności ochrony miejsc pracy i 
rozwoju strategicznych gałęzi gospodarki.

Dariusz Paczuski w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na symboliczny i zarazem paradoksalny wymiar 
patronatu św. Floriana. Jak podkreślił, ten sam święty jest patronem zarówno strażaków, którzy każdego dnia 
walczą z ogniem, jak i hutników, którzy ogień rozpalają i wykorzystują go w swojej pracy. Przewodniczący 
podziękował hutnikom za ich codzienny wysiłek, odpowiedzialność oraz trud wykonywanej pracy, często 
niedostrzegany przez społeczeństwo. 

– Hutnictwo było i nadal pozostaje jednym z fundamentów polskiego przemysłu. Dziś, w czasach nie-
pewności gospodarczej i geopolitycznej, szczególnie wyraźnie widzimy, jak ważne są zakłady o strategicz-
nym znaczeniu dla państwa – mówił Dariusz Paczuski. Podkreślił również konieczność wspierania polskich 
hut oraz prowadzenia odpowiedzialnej polityki przemysłowej, która pozwoli zachować miejsca pracy i 
bezpieczeństwo gospodarcze kraju.

Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy uroczystości przeszli w uroczystym pochodzie do budynku 
Huty Warszawa. Tam tradycyjnie odbył się hutniczy piknik integracyjny. Na uczestników czekały wspólne 
rozmowy, występy artystyczne oraz atrakcje przygotowane dla całych rodzin. Spotkanie było okazją nie 
tylko do świętowania, ale także do integracji środowiska hutniczego i przypomnienia wieloletnich tradycji 
związanych z warszawskim przemysłem. 

Dzień Hutnika na warszawskich 
Bielanach 
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FELIETON

Jan Pietrzak  - człowiek z...     
Solidarności.
22 kwietnia br.  w Amicusie świętowaliśmy: po raz 
kolejny, 45 rocznicę powstania Solidarności, a po raz 
pierwszy,  jubileusz Jana Pietrzaka.

Pan Jan rozpoczynając 90 rok życia uraczył nas  
anegdotą, że  teraz widzi swoje życie jako dwie równe 
połówki: pierwsza, to  45 – lat życia w PRL-u druga, 
ta lepsza połówka, dorzucił pan Jan do nas ze sceny,  
to... 45 lat bycia razem z Solidarnością.

Taka prawda!!! Jan Pietrzak należy do tego elitar-
nego dziś grona Artystów, który śmiało może powie-
dzieć, że zawsze był z Solidarnością.

Był, jak powstawała Solidarność, a artyści urzą-
dzali Festiwal Zakazanych Piosenek. Był razem z 
Solidarnością w podłym czasie, kiedy Zielona Wrona 
dokonała zamachu na Wolność i Solidarność  i  zain-
spirował prezydenta USA Ronalda Regana, by poszło 
w świat hasło „ Let Poland , be Poland”. 

Jan Pietrzak był z nami 4 czerwca 1989r. , kiedy 
Solidarność odniosła wielkie zwycięstwo wyborcze 
nad komunistami, a zwycięstwo to miało i to znacze-
nie, że pieśń Jana Pietrzaka o nielegalnych świecach 
i nielegalnym krzyżu zaczęła być legalna. Dalej było 
tak, że Jan Pietrzak często był razem z nami by krze-
wić solidarnościowego ducha i kulturę Solidarności.

Po występie Jana Pietrzaka pomyślałem sobie, że 
też dzieląc swoje życie na dwie połówki mogę po-
wiedzieć. że u mnie „mniejsza połówka” to zmaga-
nia z PRL-em, a większa, lepsza połówka to 45 lat 
z Solidarnością. To optymistyczne, bo mogę powie-
dzieć, że  miałem w życiu trochę lżej niż Jan Pietrzak. 
I zaraz też pomyślałem że najlepiej to mają ci młodzi, 
dzisiejsi członkowie Solidarności (w wieku do 45 +) , 
którym całe życiem płynie z Solidarnością w tle i nic 
dzielić nie muszą.

Teraz tylko czekać na kolejne spotkanie i występ 
Jana Pietrzaka. 

Zbigniew Jacek Jackiewicz
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